REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES No               , DE 2006

(Do Deputado Federal  DURVAL  ORLATO  PT/SP)

Solicita ao Sr. Ministro do Esporte   ORLANDO SILVA DE JESUS JÚNIOR informações acerca de convênios assinados com a Prefeitura Municipal de Jundiaí, São Paulo.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com base no art. o 70, da Constituição Federal, e nos art. 115, inciso I, do Regimento Interno que, ouvida a Mesa, sejam solicitadas informações ao Exmo. Sr. ORLANDO SILVA DE JESUS JÚNIOR, Ministro do Esporte, acerca do cumprimento do convênio n. 112/1997 (processo 57000.000391/1997-68 – Instituto Nacional de Desenvolvimento do Desporto) entabulado com a Prefeitura Municipal de Jundiaí, SP, mais precisamente fornecendo o endereço indicado pela Prefeitura de Jundiaí para a construção da quadra poliesportiva, como previsto no contrato.

JUSTIFICAÇÃO

Toda a documentação do referido convênio foi enviada pelo Ministério do Esporte, em pedidos anteriores. Porém, a falta de indicação do local da quadra poliesportiva impede a constatação in loco do uso do dinheiro liberado pela União.

Apenas a documentação enviada, por si só, não indica, materialmente, que o convênio logrou êxito.

Sala das Sessões, em 26 de abril de 2006.

Atenciosamente,

Durval Orlato

Deputado Federal PT/SP